r#lYÍ

LUC{4
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C. N. P.J. : 01.61 1.400/0001-04

:rt oc,essct

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE LTCITAÇÃ

A Secretária Municipal de Assistência Social, na qualidade de Ordenadora de Despesas

responsável, no uso de suas atribuições Legais e, considerando a necessidade dos serviços

de Construção de 87(oitenta e sete) Unidades Habitacionais Padrão, no município de Bom
LugariMA.

Considerando a justificativa, a definição do objeto, e demais especificações constantes

no Projeto Básico em anexo aos autos;

Considerando haver adequação orçamentária e financeira da despesa, a Lei Orçamentária

em vigor (exercício de2023),bem como, compatibilidade como o Plano Plurianual (PPA)

e a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO- exercício de 2022) e saldo orçamentário

suficiente confonne atestado pelo Setor de Contabilidade;

Resolve:

I - Autorizar a realização Procedimento Licitatório na modalidade Concorrência Pública,

para Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na

prestação dos serviços de Construção de 87 (oitenta e sete) Unidades Habitacionais Padrão,

no município de Bom LugarAvlA;

II - Determinar a Presidente e equipe de apoio/CPl o impulso do procedimento adequado

à seleção de prestador de serviços que apresentar a proposta mais vantajosa ao Erário
Municipal.

Bom Lugar. Estado do Maranhão, em 04 de janeiro de 2023

o
Fabiane Beatriz de Oliveira

Secretária Municipal de Assistência Social
Orgão Gerenciador

I

Ruhrlca

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

ES'I"{D() DO i\,li\ It.tli HA(}
u-** **9 PI{EFE,ITU R.{}I{.; !iICII,AL DT, BOM I-t,GAIt

(;,\ lll \L.'l í:. l)À lllll: F-t: 11',,\

Í{ua }lrrnoel §elcro, Centro ^.\dlninistt':tlir o

{..N.1}..1.: 01.ô I 1."íül}i(l{){} I -{}J

tr&

-l

-@

l:r#iã;.,1 I$
Pror;esso zo ?3
lris" I 55

.{ Prr.'k:i1u ili"r lr''lttniltpiir t1çt [Striti i-ug;..:"

F rltril iiçr l\larititlt;).tr. iiit Lr:\ir Ji \i:iiii

.tiribiiiçr"r*s Iegiii-. *nt rcrilii)íll:iaiiiilc i.rili ;r 1.';l

{ lt r:iil:i"l ,kr \'iLillit'illir).

Rf SOI,\'},:

Ârt. lo. - Neirneâr. nls t*rmos do afi.5i ila ici 8"úóír.<)"1 t Ismi"ssiio Pcrntattr:tr1,-'tJ*

I-icifaçào ( l,L rio h,li.rniçipio r.ic Eort: l-ugar" [:stado do l\"laranhãr.r. cttirrs trrttnirrtts sàer

rciircionados 3 §i:guir.

: I-ÂT',,\RÀ I Í[Vt"]'N \41R,\NDÂ (',,\R\'.{Lflú - t'l}t: ír(16.7-i1.i0.l-ti{) Pílt:§lDt.\ | Li

':. .\1.ÀN I ORRI-.S GONÇr\LVt:S * CPI;; Ô{}7.7it1..163-Úq * SLÜRL],\Ri(t
j. i_lloNr\RÜO ivlÜt-lRÂ cí)§ IÀ - cPF; 056.tt5Ô.t)5-1-üí) * \.{Fi\'11:}Ri.)

Ârt. Z,'- Esta llortaria clltra elil t'igol na data de sua publicaçiirr. r*rtigadas as dispt,oiçr\cs '"nt

cilnlríilt0

,4rt.3",- Puhlirprc-se" ('umpra-sc tra íbn:ti:' rta I ci'

(iahinctr: dn lrr.rl'eita llunicillul dc llonr Lug,irr, no [.stadu tlo .\Iitranhão. ltl d*.initeiril rlt

2il::-rt

},{arl ene 5ilra §'1ir*rlcla

Prctcita ['lurrlciPal

L-nraii prefettura. í-:.ir- a ii, i§.r r-Jl). r i r1.:1. ji+ t i.ir
j:

^'.i
r i .a t- í i : . 5lie: w1.lsi.bi:rni*g.;i. nla.gcv.i:r

I

.:

,:r&,'1"
I

Â§*r.iioêiâiro:'i:cãmrriiÊ:"jcuÉveidôtleMel*§ampa.ojrniç:'-CFF'"'1?1.4ê:j-'"en:"i8il!i2023 1:1i4J-lFr:i)er.r" ir:: 1§3:1r

I

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA I\TUNICIPAL DE BÜI\4 LUGAR

GABINETE Do PREFEITO - EXECUTIVO - P0RTÀR|A: 008/?022

ryfiftTA§i*,.§' ilSSJ§§}ã Qf .âffi *&iÂlll§NftrÍ ür ãqÂã

A Preferta do Municfpro üo Sorn Lugar, [siatjo
do L'laranhão, no u§c cie suas atrtburçÕes

legais sm conformidade com a LeiCrgântca ijc)

Municipio.

8§§Ç§tr

Art, 1'. - N*nrear, nos termos do art.51 aa lei 8.ôS6193 a Cr:missão Permanente de

Lrcitação - CPL do í\íunicípro de Bom Lugar, Estado do Maranheir:, cr-tjcs niembros saÔ

rela<;ionaclos a seguír.

1, LATARAHTVLYN MIRANIDA CÀRVAIHO - CPF: 606,71,7.303.80 . PRF§IIiE,'*TT

2 At AN TORRES GONÇALVES - CPF: 6Ü7.77ü.463-69 - SÊCRürARtO
3.LEONARDOi'vIOURACOSTA-CPF.056.856'6ã3-00-L'lfMBRC

A§kf - Estâ poÊaria e$trâ em visôr na data de sua publicação, revcgadas as disposiÇÕes em

ccntrárro.

AÉ-;li PubíiqrLe-se. Cumpra-se nâ Ícrma ia Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom l-ugar. no Éstado do Maranhão, 18 de janeiro d*

20?2.

l,'larlen e S ilva i\Írranda
Preferta MunicrPal

i

i-fl

Âaisi,1iil.) a1êt.;'1,;ã'Ilenle $rí Êvêlie íJÊ f'4i)ir:: Sât ':"lii-\ Jiiiri,?

:i: +t:-'; êr]l iailll:ili-i;2 ":i
"'t

44 'iP i:t'rr:;
'1'

i'i2 ií:;8 f i'
'.â1À,.J., DüÍlliriii.lI illê.Çrr, .*rldiariLj líi,;lâlr'? ii.i" ' :r;5

i38lnêi., ? cà :D

Anr: X - FciÇáo N" 0C7 tle i8 de Janerro cle 2C2â

:>lttt

i:Pir

ülrtâã
ft§,BsTlgÍ4mi
lrl!q:fi§f

,r. rf iÉ8

##m
6,ltffifr 6q.:* ,,., .g'. . r. li lí"

i

L:|...

E§TAilO üO MARANIÃS
PRTF§§TUTA MT.}NICIPÂL Ü[ BCITifi LUGAR

CI'i PJ: Cl ô I 1.4ÜS/Sü01-í14

8Uê í'IANÜÊL §TVüRC,* C'NTRÜ S/III, C[:üiR*
.

BOÍ',i LUôÁâ _ MÂfiÀI'IHÃt.}

Fortaria de §omeâÇáo !{o 201-/U 0:.5

i !r. i.,ÍiJ!.),
ir

I
tl

i
T
tr

ii ls. I

itub;'ica

.11, i:'lf'ft.'.i i\i,:,it::i:,.1 -l i;'j l"li:l {'l: :('

.ji: ).i,:f .,:..r:-,'iO. r;i "":. -:)l-:i ri ; 'i ir:'.-}'"-ir'i'')

.. .ilI V-i'.: -r:. 'i'.i.i - i ..: i':; l'ii.:::'i .'.: i::i:,

REãü:,V§

ii.:i-: r i ,::c ii {r

,lr

:.í l. '.' * i.'i(.'::i1:^r ,l:, í- r-:' ,;'t i St"

ir;ii)t ii Í.,rii; ia I lit^, í..:r-:i:i-:..i.1':§C

i,r?i*,\) iO;i .,..:ãi: :-.l..i"r':" . .:*r-j.n *ti:
VIGIÀ, . :' s,:l --: i .,,' '.':. i : "'

]-'il-..l r',.:i: ,I i
:1 .-,,')j"1;',

rj(:, ;r::1:... : §c .)',;::l:.. ;. i-';.: 1.,::o::

Jll"li.rriâ.i Jt"L§§
"0§e§§

§Õ§tÂ.§"vE§.

lt:-il'l il2ili.1, r.,,i,l ::i:n§ I

iillXül': ilii3n i:,.r::1: r,-j,31 '-: I i'1.11

q:-Íii .;í:nÍ: ÜírYl t'-iri'-'.- r'. ; :' 'rr''il
:"'..'r*."1:.:,*.1 .

i.i L.:I i:\;:i."' .i*l
, ....-.t. .i-,, ,,,üt, ,\,} :' ..iI i '.

#Ir#: .;i,.. '::i1.. :!l) l.i ..:. .: ,-: : l ii,:i ,.) i : \': :': . ' :'

)l lln." r I .; ü§i.*

i Poorr Judrôlerrc IJsâ srla
ee?EriÍ 1 5 76650L4 1 3â8C44CIi,iv57
g4ro2t7022 !§ 01 3ê âtÊ r3 18, Torr! Rg 5.
Esci RS 5 1ô FERC ÊÍ C 15 FÊtsp ÊÍ 0 20 Fãtíp
P3 C ?0 Conruitg a,r t,t iÊÉ /.,:ô;.o t rr: )uÍ àr

Í."rüncfu lrÜl;oao
§t$rwntât{ioÍiridr

5t

..-";., .-

,'.;' tl.^

r',§/ *rl't' ,
p! Ç-^1 'r':ti l';§*, :
" :. ,*x.cÉI*'

r \ ....-.!..
\

"-?
! r'

{àúí'

c§TA r){} t}ü § ÂIrA,\ }tÂü
r,Í{[sr:ITURA §t{.iN!cil],{L 0§ !}oM i-tÇÂR
Rua \lansrel Sevrr*- ('cn** Â.dministretiv*

c"N. P."I. : ü J .{t I I "4*t}, rX"}ü í -i}"$ Cfi P : *5 ",r(r't-{}*lr
Fone: {tr§} lú:i"} {i1 I

T§ rir,r{_} p r. P{}.i§§,lt

i:i";"1

li|js5r:.03otoo J-i
5E

Riri:;'icai.*_*

Âcs ixze dias dr: rli,is t"l*: ]vlaii: do an* cle lÜ15. o 5r'á1,à§
T§)I3ftf;S íC]**Ç*t- :F;,§, *provadr) *Í?? §srlÇi"rrs$ publiro pilri\ ,.r ingi'*sso ni, rlLr.lti;"ir

ri* Fesscel eiir Adnrinlstraçio Puhlica di: Mrinicipio r.it B*rtr Lug..ir jú iicvirirtn*lltc
nç*:*lcl*. t$g"!.i iiosse t)es!§ ato sol*r,;. parâ exercer etn *aráiev *Í"etir'* c *erg* dt:

1_l_çl{- úr}fi}Ft'r}t}1st**rio*se cieremp::cl:}:ar sui} *irnçS.rr *{it1t zrlü- ,,.ri:ed*ç*ndc ';
cul*;:rindo â:. jirdens ile seus superiores irier.i.rqrrico§. its rssrils prcr'istas ni) §si.rlltt()

,jos Sun.idorri Public*s §'lw:iripoi* de Llom Lugar e dtntais nosri"tâs coriticlas itits

t c gisl trçrles pe í1 insntss.

Liahinei,; do PreÍbito Municipal de Bom Lugar (MÂ i. i I <1; \{aic rje l{} I i

,{nti:ni* S )i) ír4irernei* d* fuÍ*lt:
i)r*feit* Municipal

h'laria tr

§ecretário

(}tr§ll Mirancla
icipai dt üduc*çâtl

üFr6

tx

t
'.\

r-u\:
Êodr. JuÉrêrlrra T iilÊ 5'lo
Êrj]f,NÍ 1 576â5D 1 LllÍcFl(XxilJÊÊc§g '

ãiiã:,àãii-,0 o, ,. âto 13 1Ê ?ôt'i P' 5 âe

i""i-ni-i-14-rÊÊc R6 0,1s FâDSP e§ B 2ô FÊf4p

;;ô ;; ào","rt,t 'Ê
httpl rt'l§ t;nr iur br

BIT{Effi

ffi

§en, iqtll$u i r:lunic'ipal

t - rerrJ

s+*
n'ia{l . ':*tu-"

ásrÉD0 00 ÀNÂmÂNlrÂc
§§§fÊiTri§§ tltJt*ÇipÀL l]â §§§ L.tj§Àn

il;x l!lar',;*i $etort 3$5. iantrç Ünfi iijsãr - MÃ
tü{, li t .SI 1 4i.rtrüSütr -+4 s*r,fJfÂX r }S} §§*i' t *}r

§E{:8*TAAíÀ §{JSiü'pÀL Ii§ E§}utÂÇÂÜ

Cefr?A t§ Af R'r§Etr?'\ÜÃfi

l{*m L*ger*'1} dc l"4aiç i:,* ã*}i

§.o Sesp*ns*vsit
rls §r. §. §s&c §§tx

i3*v. §e *§a ir,*s dojo$o Rka, §am fu6xrJ§t*'

Preeado tai

À §ei.retarie Mur:rcipal de §ducaç§o de &*n-, Lugaí ve§) *irav** destc

errcamini:*r' 6 i.,i] §*rvidor {a} Àlan Torres §an§alves, CüNüLjÊ5ÀÜÜ {Â},

para fur:çar:r de ViglA, flsr$ üôigs hor-itria de §ü lquarenta) f,*ras ;rel

r*fcrídx Ur,q$ade cie §nsino, m iai serui$itr (a) tem L] Prar$ rj* *l iurnl dja

parê apresentar-se nc lçcal de trabaih§, §srt§ntc, dia 14/*5/i$15.

5*rn ::-râis Ssrô § ?T!ümgft20 r*iler*m*§ vstí:S *e (sn§ônÇ*

cciaboraçJc.

,-.t*í,i ;#;§n r': iii:l:

§daria I

§eeretária

Pôdar Judlctàrro TJnn §ilê
ÊuT§Ni l 57585aEX988T§R7NTS07?
§4/ü2i2ü?? tü ü1 3ô. âtÕ t3 18' TÔtrt R§ 5

Ê*cI P§ 5 14 FãiC Rl 0 15 FADEp Rl 0 20 FEilP

Rl O ?0 aÕnsulla tn hllÊ3 llrilo trsu lus br

S*usa Mira*d*
d* Êduco$c

HXüE

arffi

rf{() t
!''x#"k*ff-

li.J(ií

Iv#s

i'1 i'ir c:rssc I q
-3qJ o-o-

"\-.! *Wp3
i'l::is.i -59

ilRrí:;ic;;

f*]

.tt;§d*ê
. r*.*ê "

I"::)À** üri stÂffiÂ§1"'!ÀüS§lr §"i:iftl&À aê{Jl${l'*iFÀL ü[ r!;-il§ L*'§À§ Rul ..,u,,,*; ,:i...:,,'.], "i:
:eritr+.íjt].:, i. t$er ". l.'lii il,:):... ,;i ri: I :'",,,,'ilül'1 a-4 f*i"l: 1.d,o ':,,,,. ::!i':3:.1.'r.':;§ü$§.;,..1§RiÁ

lt1il \1fl tÉÀ1. r)§ *fi ti.,§ÇÁ§

ilror: esso I o 3 ql-oo"U-lp"Z§
,rüfi?'ÂRtÀ tu" 1{}J 2S15

Ei;biica:

.q Secreta*a d* §duc*ç§* de §arn Lugar. *.stado da §$aranriào, ü* Liso de suas

,:tr;i;;:rç*c§ :*gaiS *í:i Ccr:sünànCla c*rn â f;*n§ittliiçãO F*deral ü*m O rlevrdr.

aüslilr1*t1tô âJ lesüitâe§s ds Ccncurs; trúblilc regi$o pel* Editai *" *1i?ü]3 e
l,+m*ro.qaÇr$ü íisii\ Ü*crelc rN' §$'! jz$t 3.

g§âQ*vE;

L*t*tr ALâN TO&H§S §Amqgllrr§§, nex*ead* peio fixcsisrrtrs*,rnô S*nhE>l

Freíelto Mur:rclt''rai pâiâ s Çarg* de Vigia. fiâ U. Ê. Jçâo Xits. F*v' §a*ta lnês co
Joác Rita, r'r i;nrcipio rle Bo*: LugarJMH. dev*nda assim ser cczsicierado a pa*tr ciest;
;-J --idt(,

§'tiâ p{:ii.,..ra 8t":tra *n': vigcr nã §â1"1 ele srla i:r:hil*ac**

ij*-se í*1e$§ra, Fubllqua-se e Çu.r'1ílrâ-Se

6Atr1tr'r§T§ ffiÀ §rtR§TAillÀ M{"JN§çIpAL Eü fr.DUtAÇÃÜ DE BüM
LIJ*ÂR, HstadCI do ffi*ranhãs, ern 8*m L*gar, 12 de mãio de âilt5.

j.r J;
Jti i

Marla leteia Susa llfiiranda
Secrst{*ria illuxicipal de §d*lcaç§c

PsCrf Juõrctrilô Tiltê 5.iô
aurÊNT 1 5lEg5'-F§5§ i xctir Y48ti 1 s '

ti,it,zízz 10 t1 36. Alc :3 18 Torel R3 5 69

i*rr-n'l s 14 FÉ.RC P3 0 1ã FâlÊP nl 0'20 FEt'lP

Rt 0 ?0 Conslit! am httpq /is'lê l'nâ lus §r

ffifi
s5t*i

q§
4r
r)

{*drü drÜi'"drw

[$f{ É6ffiffirt tdt

I f r,:cesso : o.ao.l ooUr2.o gf_ _.

i;lr ' TJ
I

effi"#;W%rr

s§

€sT..\s0 t)0 §1.,1RÂ§ HÀ0
PRITE§TUR,+ }ÍUIICIPÂL §§ BOI{ LUÇAR
Ruii N'lan»el §et'rrlü, Ceütrü ,\Cministratir r.

C.N.P.i": Ü1.ói 1..1Uül0Ct0 I -Ü4 CEP: S§.'ii;l-0Üít
Ijr:ne: tÇ9) 36:3-lÜI1

p§jir,r" pu..{g§§§

Âos onze di*.s dç: lnês i:e i"'Iaio d't âno de :ü ii. o §r.

LEO5.IS.§ÇIÍüç, Rj,{ Ç!§if$., âprovada em ci}nturso públitr-t pffa ú inqress* iict

Quacir-o cie Pessaal sia Ádministraçâc Pública do }{unicípi* Ce §.":rn Í ugar iá

der,idarnente nolxeâdo, tômâ posse $esle ato solerie, parâ exetcer ei:t ;arátct"*ieii\'ü ti
ÇargCI de Gt&L csmproffirtendo-se dese;npenhar sua funçào corn zelc'. obedtcei:tiir *
currprind$ ss crdens de seus slipÊriores hierárr;uics§- 3s reg:'âs pr*r'istar; nii ir".s!üi;,;t,)

cas Sen'idCIres Publicos Municipais d* Bom }-ugar r deniais noilfiàs cotiiirla"s ir"r.'i

iesisl rç§es ps$inentss.

(iabinete <io Prsteila §Íunlcipal ie licrn Lugar iMÁ).1 I cie §la:o de ili lj.

Àl:tCIrriü § l,lirar:rda d* \{elo
\{unicipaiFreteitc

.{rrtoni* Ardrede de \{oura
§ecretário IvÍuniclpai de Ühras

§t:rvidur(a) n':un i cipal

f rcrjesso ; o 30 ioc.!*/_49.e, -
t-'! c

ISTADC DO MARANÃO
iluhricai"*_

,-
^-i

. ,l§. i*Êry i§:
*àr".*i
lFt: t i'

'r {rdàfaffi r'
é ffi

{{. ( -Í :ir

PREF§ITURÂ MUNICIPÀL DT BOÍV{ LUGAR

CNPJ : 0i 6 1 1.4t0,''C'001"- ü'1

âuA lvlÂ.N0§i- SfV§R0 * Cü.F:TR0 Si
'\1,

üE|{TR§.

BOM 'L;GAR
* MAfiAi\iHÃÜ

Portaria de llomeação No r"91/201-5

. jii:* t ,t: i-\ :r, li'r.:1 "- .:;i).,i i i:.-, i'll;:. Í) - -:

i.i ; i.i*:.1 ':rii§i, à ii.§i.á dr' :li"§*,.i-' ::i-*
.:1.,:.1

.,,.1$i:.1. l\ii.*. :-,..:i: .-:': §1,.::':iü!'::. ô.
: :'::

li ".". :: ::i 1...:,"; \.i;. . ... -a :t: ,. - I .

:'.i: il:lL';: .i i"i í' : ::) : .' -

'!:):1ênT 1rll
ÁuJvà t k

&§*N§R§ü MAü&À ü+§§À.

i; . ;1 " .. ,),,:,,i :;)i\§â:,1, iài i:ti;i,

:r:r;,;: i:.i-::t:líl ;:I§§€] §S i:i:.::il'-,

::r::i,..':ii§â.:::l §*I: :§'r:r: i. p,: l ;":rs,.:. "

-. :..,.,,.-..; ';Ç .*!

l,.l : , ..'

. , ,t , -,

@

i:
",i

i.. :- .:r. I r1:,._ 1

(-?